
Vognmanden i Korup.

Vognmand Hans Madsen var ud af en gammel Korup-familie. Deres hjem var et husmandssted i 
bindingsværk som lå lige over for Rugårdsvej 531. Det havde været i familiens eje siden 1829 og 
som de sidste boede forældrene Marie og Frederik Madsen, samt deres søn Niels Chr. Madsen i 
huset.
Som det ses på luftfotoet, havde taget en meget speciel konstruktion efter flere tilbygninger, men 
huset blev nedrevet i 1952 da Rugårdsvejen blev reguleret og udvidet.

Marie og Frederik Madsens sønner forblev i Korup. Carl Madsen nedsatte sig som radioreparatør 
som nabo til forældrene, og Niels Chr. Madsen købte ejendommen Billeshavevej 56 som lå lige bag 
forældrenes hus.

Hans Madsen byggede huset på Rønnevej 16  i 1929, og blev året efter den 12. dec.1930 gift med 
Marie. Han havde en grusgrav på Tyrsbjergvej hvorfra han solgte grus, og desuden havde han et 
samarbejde med brøndgraver Niels Chr. Rasmussen på Rugårdsvej.

Under besættelsen gravede Hans Madsen sammen med lillebilvognmand Christian Pedersen tørv i 
Pederstrup Mose.

Først i 1945 fik han egen lastbil som var udstyret med en generator, men allerede i 1947 var der 
kørsel til endnu en bil.
Der blev kørt mælk til både Rue, Sanderum og Odense mejerier og der blev kørt brændsel fra 
skibene i Odense Havn, og der blev hentet tørv og formbrændsel i Jylland samt den almindelige 
vognmandskørsel for de lokale.

Efterhånden kneb det med pladsen til bilerne på grunden omkring Rønnevej nr.16 (nu Rønnebær-
vangen) og i 1952 solgte de og flyttede op på hjørnet i nr.1 og herfra havde de også egnens 
renovationskørsel i mange år, og efterhånden kom der mere gang i byggeriet, og til det kunne 
vognmanden levere grus og sten fra egen grusgrav i Skallebølle, Bredbjerg og Pederstrupvej.

Hans Madsen havde foruden sit daglige virke en række tillidsposter. Han var i perioder valgt ind i 
bestyrelsen for vandværket, elforsyningen og brugsen og i årene fra 1962 til 66 var han valgt ind 
sognerådet.
 
Vognmandsforretningen blev i 1979 overtaget af sønnen Ove Madsen. Han kørte firmaets 
traditioner videre og hans kone Inger Lise var klar ved telefonen når der var brug for transport til de 
lokale byggepladser og bortkørsel af haveaffald fra de mange huse i området.

Sidst på året i 1998 valgte Ove Madsen at gå på pension, og den 15. dec. solgte han forretning og 
lastbil til en kollega vognmand Torben Pedersen i Stige.
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